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Körmendi Napok 2008.
Intézménykorszerûsítés

Váltás a Várkertben

2008. AUGUSZTUS 15. VI. ÉVFOLYAM 8. SZÁM



Augusztus 14–19. 

 Batthyány kastély – Várudvar  
IV. Nemzetközi Szobrász Szimpózium

18:00 Batthyány kastély – Kápolna 
A Szobrász Szimpóziumot és kiállítását megnyitja: 
Bebes István polgármester

Augusztus 15. 

20:00 Batthyány kastély – Várudvar  
„Retro 2008.” – Gyémánt Valentin, Apostol együttes, 
Dévényi Tibi bácsi

Augusztus 17. 

11:00–17:00 Batthyány kastély – Várudvar  
Nyári piknik szórakoztató mûsorokkal 
Fõzõ Ki mit tud?, Sztárfõzõcske, Talk-show, 
Gyermekmûsor, Musical, Kuplé-sanzon 
Várkonyi András, Kardos Eszter, Rátonyi Kriszta, 
Marenec Fruzsina

Augusztus 18. 

 Batthyány kastély – Sala Terrena Galéria  
Berkes Kálmán klarinétmûvész és a Tokyo-Budapest 
Ensemble koncertje

Augusztus 19. 

16:00 Gyermek táncház – Tükrös Zenekar (kastélykert) 
Kézmûves foglalkozás: Simon Judit kézmûves  (kas-
télykert)

18:00 Szent Mise a Körmendi Szent Erzsébet templomban
19:00 Ünnepi felvonulás (Kastélykerttôl a Rába-hídig)
19:30 Mohácsi ágyúsok lövése
19:30 Hídállás foglalás, hagyományôrzô bemutató 

Bemutatják: Csobánc vára védôi – Gyula vitéz vezeté-
sével; Batthyány Bandérium – Horváth János (Csinaj) ve-
zetésével; KASZT mûvészei – Kékesi István vezetésével

19:50 Regélô Fehér Táltos Hagyományôrzô Egyesület dob-
csapata

20:30 Hagyományôrzô bemutató 
Bemutatják: Salföldi Kopjások – Somogyi Gyôzô 
vezetésével

20:45 Ünnepi beszéd – Bebes István polgármester
20:55 Csónakok felvonulása a Rábán. Új kenyér érkezése, 

átadása és megszegése.
21:15 Ének: Kolti Helga színmûvésznô elôadásában 

Kísér: Tükrös Zenekar
21:20 Úszó mécsesek…. „Magyarnak lenni nem állapot, 

magyarnak lenni: magatartás”( Márai Sándor)
21:30 Lovas kûr: „Jó magyarnak lenni, igen nehéz, de nem 

lehetetlen!” (Széchenyi István)  Elôadja: Hinger 
Mónika és Herczeg Éva

21:35 Lovas kûr: Honfoglalás 
Elôadja: Szakonyi Beatrix

21:40 Elköszönô 
21:45 Tûzijáték

Augusztus 20. 

10:00 Batthyány kastély –Színház aula  
„Körmendi házimozi”  
Batthyány kastély – Várudvar 
Õsi kenyérünnep

14:00 Batthyány kastély – Várudvar 
Nemzetközi Fúvószenei Fesztivál

Az önkormányzat több mint 32 millió forintot nyert az 
oktatási minisztérium által meghirdetett Szemünk Fénye 
fûtéskorszerûsítési  programjában. Így nyár eleje óta folyik ti-
zenegy önkormányzati intézmény elavult fûtésrendszerének fel-
újítása, hogy tanévkezdésre elkészüljenek a munkálatokkal.

Sürgetô volt a fûtésrendszer átfogó rekonstrukciója, mert évek 
óta folyamatosan problémák adódtak intézményeink fûtésével – 
tájékoztatott Bebes István polgármester. - Most a 14,5 %-os állami 
támogatás elnyerésével és az önkormányzati hozzájárulással neki 
kezdhettünk végre a rekonstrukciónak. A korszerûsítés érinti a 
város mindkét óvodáját, valamennyi általános iskoláját, a ze-

neiskolát, 
a Szociális 
Szolgálta-
tó és In-
formációs 
Központot, 
az Idôsek 
Gondozási 
Központ -
ját, a gyer-
mekkönyv-
t á r a t ,  a 
Rázsó Imre 
S z a k k ö -
zépiskolát.  

A kazánok cseréjének  és a kapcsolódó beruházásoknak ôszre meg 
kell valósulniuk – tudtuk meg a polgármestertôl, aki külön kiemelte, 
hogy e rekonstrukcióval közel 40 százalék gázt tudnak megtakarítani, 
és ez jelentôs – a Caminus Zrt. számításai szerint kb. 23 millió Ft/év 
–  költségcsökkenés az önkormányzatnak. A megtakarítás mellett 
fontos szempont a környezeti terhelés csökkenése, és a beruházás 
ellenértékének megfizetésére talált konstrukció is. 

Az önkormányzat egy, a magas árak miatt sikertelenné vált közbe-
szerzési eljárást követôen kezdte meg a Caminus Zrt-vel a tárgyaláso-
kat, és végül a képviselô-testület úgy határozott, hogy a Caminus Zrt-t 
bízza meg, hogy saját beruházásában végezze el a korszerû eszközök 
telepítését, melyet az önkormányzat 10 éves idôtartamra bérbe vesz és 
üzemeltet. A felújítás során korszerû Viessmann kazánok kerülnek be-
építésre, és 
a hôleadó 
radiátorok 
cseréje is 
megvalósul. 

A felújí-
tás utolsó 
szakaszá-
hoz érkez-
tek a szak-
emberek, 
a kazáno-
kat szinte 
m i n d e n 
épületbe 
beépítették, már csak az egyéb járulékos munkák végzése  
– villamos szerelési munkák, csövek cseréje, festés – van hátra, 
így remélhetô, hogy szeptemberben minden intézményben 
fennakadás nélkül indulhat a munka.  
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Új fûtési rendszerek  
az intézményekben

Körmendi Napok 
2008. augusztus 8–20.



A vízminôség  
javításáért

Az Európai Uniós normák 
bevezetése kapcsán szigo-
rodtak a víz vas, mangán, és 
arzén tartalmára vonatkozó 
szabványok, s az új határ-
értékeknek nem felel meg 
Körmend, Magyarnádalja és 
Vasalja ivóvízhálózatának 
vizsgálati eredménye sem. 

A vízminôségi követelmé-
nyeknek megfelelô ivóvíz biz-
tosítása önkormányzati feladat, 
melyre azonban a Környezet 
és Energia Operatív Program 
(KEOP) keretében pályázatot le-
het benyújtani, melyrôl nyáron 
döntött a képviselô-testület. A 
pályázat keretében vissza nem 
térítendô támogatást lehet el-
nyerni a projekt elôkészítésére 
(tanulmányok, tervek, közbe-
szerzés költségek) maximum 85 
százalék erejéig, megvalósításá-
ra pedig 50-90 százalék között. 

A feladat megvalósításához a 
vízhálózat és a kutak kezelôje, 
a VASIVÍZ ZRT, mint szolgáltató 
nyújtja a szakmai hátteret, ennek 
megfelelôen megtették a határ-
értékek biztosításához szükséges 
mûszaki javaslatot, melynek be-
csült költsége 100 millió Ft.

A pályázat elsô fordulójában 
Elôzetes Megvalósíthatósági 
Tanulmányt is be kell nyújtani. 
Ez 3 mûszakilag megvalósítható 
tervváltozatra kidolgozott tanul-
mány, ami elvi szinten javasolja 
a leggazdaságosabb változatot. 
Várható költsége 540 ezer Ft, 
ami azonban a projektben 
nem elszámolható. Az alátá-
masztó tervdokumentációkat 
elôzetesen el kell készíteni, és a 
legmegfelelôbb változatot a két 
forduló között engedélyeztetve 
benyújtani, melynek várható 
költsége 3,6 millió Ft. 

A képviselô-testület határoza-
tot hozott a KEOP Ivóvízminôség 
javítása kétfordulós pályázat 
elôkészítésére, melyhez 4,14 
millió Ft elôkészítési költsé-
get biztosított a költségvetés 
céltartalékának terhére, és 
felhatalmazta a polgármestert 
a vonatkozó megállapodások 
aláírására. 

Ph-hírek

A polgárôrség hírei,  
eredményei

A Vas Megyei Polgárôr Szö-
vetség 2008 júniusban tartot-
ta a már hagyománnyá vált 
polgárôr napot és csapatver-
senyt Gyöngyöshermánban. 
A megmérettetésre 23 csapat 
nevezett, a Körmendi Polgárôr 
Egyesület 1. számú csapata (2 
csapattal indultak) a 3. helyen 
végzett Táplánszentkereszt 
és Celldömölk mögött. A ver-
senyszámok között szerepelt 
akadálypálya, elsôsegélynyújtás, 
elméleti ismeretek, kerékpáros 
ügyességi és lövész verseny. A 
rendezvényen a meghívott ven-
dégek között volt Túrós András, 
az OPSZ elnöke, Markos György 
(OPSZ elnök-helyettese), Kovács 
Ferenc (Vas Megyei Közgyûlés 
elnöke) valamint számos rend-
védelmi vezetô. A csapatverseny 
elsô helyezettje részt vesz az Or-
szágos Polgárôr Járôrversenyen, 
amelyet októberben rendeznek 
a Körmendi Rendészeti Szakkö-
zépiskolában, így a körmendi 
csapat (mint házigazda) újra 
megmérettetheti magát hazai 
pályán. A megyei 3. helyezett 
csapat tagjai voltak: Kolozsvári 
Norbert (elnökségi tag), Kiss 
László, Dévai András és Joó 
Tamás (egyesületi titkár).

Felkészültségük alapján min-
denképpen azt mondhatjuk, 
hogy szépen teljesítettek a ver-
senyeken a körmendi polgárôrök. 
Sajnos nem tudnak mindenhol, 
mindenkor ott lenni, ahol éppen 
„rosszfiúk” tevékenykednek. 
A rendôrséggel való járôrözés 
során, illetve  a velük tartott 
rádiókapcsolat által jelenlétük 
elrettentô lehet a bûnözôkre. 
Nagyon sok a besurranásos 
eset, gyakori a vagyon elleni 
bûncselekmény: a tettesek kifi-
gyelik, lesik az alkalmat. Ameny-
nyiben észlelik, hogy megfigyelés 
alatt vannak a lakások, házak, ut-
cák, valószínûleg azon környékrôl 
elriadnának a bûnelkövetôk. 
Továbbra is van lehetôség arra, 
hogy ha valaki nyaralni megy, 
elutazik, akkor bejelentheti ezt, 
s kérheti a fokozott jelenlétet 
az önkéntes polgárôröktôl. Ne 
feledjük, ôk a szabadidejükben 
portyáznak, dolgoznak biztonsá-
gunkért, nyugalmunkért!

Kéki

Romanap Alsóberkiben

Július 20-án, va-
sárnap délután az 
alsóberki sport-
pályánál tartotta 
meg hagyomá-
nyos Roma-nap-
ját a Körmendi 
Cigány Kisebb-
ségi Önkormány-
zat. Bebes István 
polgármester kö-
szöntötte a meg-

jelenteket. Beszédében kiemelte a körzet fejlesztéseit, ismertette 
a város aktuális megoldandó problémáit, s örömének adott hangot, 
hogy már sokadik alkalommal ünnepelheti a városban a cigány 
kisebbség a Roma-napot. A mûsort idén is zömében a helyi elekt-
ronikus, mulatós cigányzenét játszók adták. Horváth „Biczó” Csaba, 
Horváth „Csuta” Tamás, Németh Tamás, Burka Ádám és Horváth 
Richárd mellett Kánya László és népi zenekara valamint a Vasvári 
Rózsafa Együttes is vendégszerepelt. A koronát idén is Horváth 
„Pika” Tibor és zenekara tette fel a rendezvényre, Horváth Ferenc 
(Fernác) nótaénekes közremûködésével.

Kéki

Kerékpáros járôrök Körmenden

A jó célért való 
összefogás mindig 
jeles eredményeket 
produkál: a körmendi 
utcákon kerékpáros 
járôrök cirkálnak Kör-
mend Város Önkor-
mányzata, a körmendi 
redôrkapitányság, a 
Körmend Közbizton-
ságáért Alapítvány és 
a Biciklon szaküzlet 
jóvoltából. 

Nemcsak a hollywoodi filmeken, de már sok nyugat- és dél-euró-
pai országban találkozhatunk sisakos, fehér inges, rövid nadrágos 
biciklis rendôrökkel. A nyáron a Szabadság téri parkolóban ünne-
pélyes keretek között helyezték üzembe a két darab, több mint 
félmillió forintot érô járgányt, és a hozzájuk tartozó felszerelést. 
Történt ugyanis, hogy Csák Tamás önkormányzati képviselô elôállt 
ötletével a rendôrségen: jó lenne könnyen mobilizálható járôrözést 
megvalósítani. Varázsütésre ez természetesen nem jöhetett létre. 
A Körmend Közbiztonságáért Alapítvány kapcsolatai segítségével 
eljutottak a Biciklon kerékpáros szaküzletig, ahonnan beszerzési 
áron jutottak a masinákhoz. Mindehhez nélkülözhetetlen volt az 
önkormányzat anyagi támogatása is. Végül két speciális járgányt 
tudtak felszerelve átadni a rendôrségnek. Bebes István polgármes-
ter hangsúlyozta: ezentúl olyan helyekre is eljuthatnak a járôrök, 
amelyeket eddig körülményes volt megközelíteni. Szendrôdi Barna-
bás városi rendôrkapitány jelezte, hogy speciális képzést is kaptak 
azok a járôrök, akik használják a kerékpárokat. A biciklik tárcsafé-
kesek, állítható teleszkópokkal rendelkeznek. A kiegészítôk sora 
is élményszámba menô: cipô, zokni, nadrág, ing, kesztyû, sisak, 
napszemüveg, stb. Az elsô bevetésre az Ôrségi vásáron került sor, 
ezután a sétáló utcától a Rába-partig, Várkertig, nagyrendezvénye-
ken és persze a hétköznapokon is bárhol, bármikor felbukkanhat-
nak a közbiztonságért dolgozó kerékpáros rendôrök.

Kéki

4

4. oldal

:
C

M
Y

K
:

C
M

Y
K



Új lehetôséggel, de a régi tervekkel 
dolgoznak a Várkert szépítôi. Az elmúlt 
hónapokban némileg megakadtak tevé-
kenységükben, de eltökéltségük újra és 
újra megújítja mozgalmukat. Júliusban 
egyeztettek Bebes István polgármesterrel, 
aki támogatásáról biztosította a társadalmi 
munkát végzôket. A maroknyi csapat a szak-
mai szempontokat is szeretné egyre 
inkább érvényesíteni az ôsparkban.

Lapunk hasábjain többször is foglalkoz-
tunk a Várkert rendbetételén szorgosko-
dókkal. Az idei nyár változásokat hozott: 
az eddigi fôszervezô Kiss Gábor, Huff 
László segítôjével együtt személyes és 
magánéleti problémák okán nem kívánnak 
tovább részt vállalni a szervezômunkában. 
Ígéretük szerint viszont továbbra is kijár-
nak dolgozni, és segítenek. Szószólójuk 
most Bakóczai Ihrig Gusztáv, így ôt kér-
deztük a fejleményekrôl. 

- Évek óta együtt van ez a kb. 15 em-
ber. Sokszor szélmalomharcnak tûnik, 
amit csinálunk. A legelszomorítóbb, hogy 
amit eddig véghezvittünk, azt a vandálok, 
rongálók tönkreteszik. Ezért fordultunk a 
képviselô-testülethez, s a polgármester 
úrhoz. Szeretnénk érezni, hogy nem 
hagynak magunkra bennünket – mondta 

a fiatalember. Aztán reményének adott 
hangot, hogy a polgármester úr ígéretét 
bírják az ügyben. A gépparkjuk a jelenlegi 
létszámhoz elegendô. Sajnos új erôk nem 
csatlakoztak hozzájuk, kivéve egy embert, 
aki az ország másik felébôl ideköltözve 
rendszeresen kijár velük szombatonként 
dolgozni. Érdekes, hogy egy messzirôl jött 

ember magáénak érzi az ügyet, sok-sok 
idevalósi viszont nem… Ismeretes, hogy 
az Uniklub Egyesülethez csatlakozva pró-
bálták a hivatalos, anyagi vonzatú hátteret 
biztosítani. Mára úgy látják, jobb, ha nem 
közösködnek senkivel, ezért önálló egye-

sületet kívánnak létrehozni „Várkertszépítô 
Egyesület” néven. A megegyezés értelmében 
öt fôs intézôbizottságot hoznak létre, ebben 
egy fô az önkormányzat részérôl, egy a város-
gondnokság, egy az Ôrségi Nemzeti Park, és 
ketten a szépítôk közül lennének.  A szakmai 
szempontokat tekintve igyekeznek továbblép-
ni, ezért botanikust, kertépítôt és erdészt is be-

vonnának a munkába. A csapat továbbra 
is várja a segítôket: azokat, akik kétkezi 
munkával, adójuk egy százalékával, vagy 
anyagilag támogatni kívánják ôket.  Ismé-
telten kérik a rendôrséget, a polgárôröket, 
hogy naponta több alkalommal járjanak a 
Várkertbe, a vandalizmust megelôzendô, 
mert padok, asztalok, szemétgyûjtôk estek 
áldozatul az elmúlt idôszakban. Tervezett 
akcióikról a televízióban, az újságokban, 
és a helyi rádióban is tájékoztatnak.

Sok településen örülnének egy ilyen 
pazar, nagy területû ôsparknak. A jó 
levegô, a gyönyörû látvány, a madárdal, a 
néha betévedô ôzek csodája önmagáért 
beszél. S mégis, alig többen, mint tucat-

nyian vállalják, hogy társadalmi munkában 
dolgozzanak itt. Ennyit ér? Egyelôre tehát az 
ígéret földje a Várkert. Kellene állandó mun-
kacsapat, akik nap, mint nap ott dolgoznának, 
munkahelyet is teremtve ezzel, és persze a 
tulajdonjogokat is rendezni kellene.   Kéki

Új kereteket és segítôket keresnek a Várkert szépítôi
A vandálok tönkreteszik, amit a civilek rendbe raknak

Reneszánsz és a Biblia reneszánsza
Szobrász szimpózium a várudvaron

Augusztus 14-én az ünnepélyes 
megnyitóval kezdôdött a IV. Körmendi 
Nemzetközi Szobrász Szimpózium, 
melynek hét résztvevô mûvésze au-
gusztus 19-ig hozza létre alkotásait a 
várkastély udvarán. Az idei rendezvény 
a reneszánsszal és a Biblia reneszán-
szával foglalkozik.

A körmendi szobrász szimpóziumok 
ötletadója és állandó mûvészeti vezetôje 
Elisabeth Ledersberger-Lehoczky osztrák-
magyar szobrászmûvész még a rendezvény 
augusztus 14-i megnyitója elôtt lapunk-
nak nyilatkozva elmondta, hogy az idei, 
immár negyedik szimpózium azért kapta 
címéül azt, hogy „Reneszánsz és a Biblia 
reneszánsza napjainkban”, mert az idei 
év hazánkban egyszerre éve a mûvészeti 
irányzatnak és a Könyvek Könyvének. A 
keresztény egyházak közös feladata napja-
inkban, hogy olyan új irányokat keressenek, 
melyek a Bibliát korszerû formákban tárják 
fel, hogy az útmutató lehessen az emberek 
életében. Másrészt nagyon fontosak a társa-
dalmakban zajló vallási hátterû folyamatok, 
épp ezért szükséges, hogy a mûvészek ki 
tudják fejezni a témához kapcsolódó gon-

dolataikat. Körmend városa szokás szerint a 
szükséges anyagokat és a hátteret biztosítja 
a mûvek létrejöttéhez. Most is a hét során 
bárki odamehet a mûvészekhez, felteheti 
kérdéseit, nézheti munkamódszerüket. 

Az elsô szimpóziumot a Szent György 
Közösségfejlesztô Egyesület hozta létre, a 
mostanit a Körmendi Kulturális Központ és 

a Körmend és Kistérsége Többcélú Kistér-
ségi Társulás szervezte meg. Hét mûvész 
érkezett a rendezvényre, kisplasztikáikat a 
megnyitón kiállították a kastély kápolnájá-
ban. Thomas Albert (Ausztria) már számos 
szimpóziumnak volt résztvevôje. Luke 
Arafune (Japán, Ausztria) térplasztikáit több 
helyen is látni lehet Ausztriában. Pieter Van 
Eck (Hollandia) formatervezôként és szob-
rászként dolgozik, Elisabeth Ledersberger-
Lehoczky (Ausztria, Magyarország) munkái 
magán- és közgyûjteményekben találhatóak, 
egyéni és csoportos kiállításai voltak Európa 
számos országában. Lukács József Joka 
(Magyarország) már számos nemzetközi elis-
merésben, díjban és ösztöndíjban részesült. 
Vanyúr István (Magyarország) Szigetváron él 
és dolgozik, de sok köztéri szobrot készített 
hazánk különbözô városai számára. Peter 
Weber (Ausztria) már több nemzetközi szim-
póziumnak volt sikeres résztvevôje. 

A korábbi években elkészült alkotások 
számára városunkban és a környékbeli 
falvakban sikerült helyet találni, a negyedik 
szimpózium szobrai is a következô hóna-
pokban közterületekre kerülnek.         CsT
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Nyár az evangélikusoknál
Hittantábor és templomszentelési emlékünnep

Az idén is megtartotta hagyományos 
nyári hittantáborát a Körmendi Evangé-
likus Egyházközség, július 26-án pedig 
ünnepi istentisztelettel emlékeztek 
120 éves templomuk felszentelésére.

Július 7. és 11. között Péter apostol életé-
vel foglalkozott az evangélikus hittantábor 
30-35 résztvevôje, akik többségükben általá-
nos iskolások voltak. Az egész napos prog-
ram reggel templomi áhítattal kezdôdött 
Szolga Tôkés Sándor evangélikus lelkész 
vezetésével. Délelôtt kiscsoportos foglalko-
zásokon dolgozták fel a templomban hallot-
takat. Az ízletes ebédet a Várkert ételbárban 
fogyasztották el a hittantáborosok, majd az 
evangélikus gyülekezeti házban a Narnia 
címû filmet nézték meg folytatásokban. A 
vetítést követô beszélgetések a film keresz-
tény mondanivalójáról szóltak. A hét során 
kézmûves foglalkozásokon is részt vettek 
a gyerekek, rengeteget énekeltek és sokat 
játszottak a templomkertben. A tábor befe-
jezése után örömmel nyilatkozta lapunknak 
Szolga Tôkés Judit, hogy nagyon sok felnôtt 
segédkezett a tábor lebonyolításában. 

A nyár másik jelentôs evangélikus egy-
házi eseménye a július 26-i ünnepi isten-
tisztelet volt, melyen 120 éves templomuk 
felszentelésérôl emlékeztek meg. A délutáni 
istentiszteleten Szolga Tôkés Sándor ismer-
tette a templom építésének történetét, és 
számolt be az elmúlt 120 év legfontosabb 
történéseirôl. Bebes István polgármester, 
országgyûlési képviselô köszöntôjében 
kiemelkedô jelentôségûnek nevezte ezt 
az ünnepet. Hangsúlyozta, hogy a mai kor 
embere számára is nagyon fontos kellene, 
hogy legyen az az erôs összefogás, az ön-
kéntes munka, a szorgos kezek részvétele a 
nagyszerû tervek megvalósításában, amellyel 
a templomépítôk rendelkeztek. Az igehirde-
tés szolgálatát Ittzés János, a Magyarországi 
Evangélikus Egyház elnök-püspöke, a Nyu-
gati (Dunántúli) Evangélikus Egyházkerület 
püspöke végezte. Figyelmességét mi sem 
bizonyítja jobban, mint hogy az alapigét 
a templom ajtaja fölötti dombormûvön 
szereplô igehelyrôl, János Jelenéseinek 5. 
fejezetébôl választotta. Elmondta, hogy a 
körmendi templom is az ige hirdetésének, 
hallgatásának és a Jézus Krisztus kegyelmi 

ajándékaiban való részesülésnek a helye. An-
nak tudatában kell átlépni ajtaját, hogy benne 
felnyílik a Biblia, „értelmet nyernek a fontos 
mondatok és feltárulnak a titkok, leleplezôdik 
sorsunk, a világtörténelem, és Isten szívének 
minden elrejtett misztériuma.” Két fontos 
kérdést is feltett: „Vajon hányunknak van 
beporosodott Bibliája? Hányunk ösvényét 
nôtte be a fû az otthon és a templom kapuja 
között?” Ezekhez kapcsolódóan befejezésül 
a következôkre kérte a gyülekezet tagjait: 
„Ne engedjétek, hogy divatok, a korszellem, 
a globális világpiac parancsai a szívetekben 
felülírják az Isten örök igéjét!” Befejezésül 
megtérésre szólította fel a híveket, és Isten 
áldását kérte számukra. A prédikáció után egy 
díszített fali tálat nyújtott át Szolga Tôkés Sán-
dornak. A tálon látható bárány a gyülekezeti 
terem falán hívja majd fel a figyelmet Jézus 
áldozatára és a neki szánt élet fontosságára. 
Az istentiszteleten a gyülekezet énekkara 
mellett fiatalok szolgáltak versekkel.

A szertartást megtisztelte jelenlétével dr. Gyürki 
László kanonok, pápai prelátus, nyugdíjas plébá-
nos is. Az évforduló kapcsán emléklap is készült.

Csihar Tamás

Meláth Szilvia – belsôépítészet, épülettervezés
Egy szôke kislány álma valóra vált …

Meláth Szilvia, Körmend-Horvátnádalján 
élô építész-tervezô mûvész. Három éve 
költöztek férjével és két kislányukkal, 
Csengével és Jankával a saját maguk  meg-
álmodta házba, mely modern, letisztult for-
májával alkotója gondolat- és formavilágát 
tükrözi. Rajzai, pasztellszínû festményei 
pedig csodás mesevilágba vezetnek. 

Hogyan indult pályád? 

Családom körmendi származású, iskoláimat 
is itt végeztem. Kicsi lányként kaptam aján-
dékba egy csodálatos festékkészletet, mely 
arany-ezüst festéket is rejtett. Csodálatos volt, 
körbefestettem vele a házunk tégláit is. Mese-
könyv „rajzoló” akartam lenni. Rajz-szakkörös 
bátyám, nôvérem példáján át ott volt bennem 
a vágyakozás, kíváncsiság, mert én is rajzolni 
szerettem volna. 

A Somogyi Béla Általános Iskola máso-
dikos kislánya Sodics Laci bácsitól kapott 
korengedménnyel járhatott a nagyok közé. 
Az indíttatás innen jött. Nagy lelkesedéssel 
emlegeti a Laci bácsival töltött éveket, hisz 
akik hozzá jártak rajzolni, belôlük kerültek ki 
a késôbbi rajztanárok, és szobrász, grafikus is 
lett a csapatból. Gimnáziumi évei alatt is végig 
rajzolt, grafikus akart lenni. Mégis más lett az 
irány, Sopronban felvételizett belsôépítész 
szakon, ahol építész-tervezô mûvész diplomát 
szerzett. Egyetemi évei alatt is folyamatosan 
dolgozott, plakátot tervezett, kiadványokba, 
újságokba illusztrált. Ugyanúgy otthon van a 
belsôépítészeti munkákban, mint az építésze-
tiben társtervezôként, és a grafikai munkákban, 

festésben. Nevét olyan alkotások fémjelzik, 
mint a Körmendi Polgármesteri Hivatal nagy-
termének belsôépítészeti munkái, melynek 
egy szakasza már elkészült. Éttermek, kávézók, 
fogorvosi rendelôk belsô tervezése, Szombat-
helyen a Pannónia Ház, a Claudia cukrászda 
belsôépítészeti munkái  kapcsolódnak nevé-
hez.  . Kiállításokra tervez korabeli bútorokat, 
paravánokat, belsô berendezést. Meláth Szilvia 
munkája a körmendi Batthyány-kastély Batthyá-
nyiak kora címû kiállításának belsôépítészeti 
megoldása. Itt már nemcsak a tervezésben 
vett részt, hanem a kivitelezésben is, együtt 
dolgozott Molnár Lajos körmendi asztalos-
mesterrel. A díszteremben rendezett kiállítás 
hozta a többi közös munkát: Szombathelyen 

a Képtárban, Vasváron a Mûvelôdési Házban, 
a Kolostor épületében már megvalósították a 
terveket; most a Püspöki Palota, és a Nyugat-
Magyarországi Egyetem Fôiskolás klubja is az 
ô alkotásuk lesz. Munkáiban egy letisztult, 
modern formavilágot hoz létre. 

Gondolhatnánk rólad, hogy mûvészként 
egyedül dolgozol… 

Közös team, amiben dolgozunk. Nagyon 
fontos azoknak a személye, akikkel együtt 
alkotunk. Jordán Tamás színmûvész házát is 
közösen terveztük. Szívesen dolgozom velük, 
hisz mindannyiunk sokszínûsége bontakozhat 
ki a közös munkák során, ahogyan lelkesítôen 
hatunk egymásra. Ez a sokszínûség mutatkozik 
meg a szombathelyi Víztorony átépítési tervénél 
is. Az elképzelés fôként tôlem származik, hogy a 
torony különbözô szintjein a föld, víz, levegô je-
gyeket szimbolizáló kialakítások jelenhessenek 
meg. Az átépítés során válhat a torony turisztikai 
látványossággá, éttermi részeivel, információs 
irodájával, gyerek központú játszóterével. 

Mondhatjuk, hogy elégedett ember vagy? 

Igen. A munkáimban most az építész vonal a 
dominánsabb, és a kislánykori vágy is megvaló-
sult: egy mesegyûjtemény könyvillusztrációját 
készíthettem el. Lányaimmal nagyon sokat 
festünk, rajzolunk, kézimunkázunk. A rajz ne-
kik is örömforrás… És nagyon jó hazatérni az 
otthonunkba, ahol szomszédunk a rét. 

Ha lenne három kívánságod, mi lenne az? 

Utazni szeretnék nagyon sokat, mind három 
kívánságom ez. 

Demeter Judit
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A Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum korábbi igazgatóját, dr. Nagy 
Zoltánt Móricz Péter váltotta fel az 
igazgatói székben. A fiatal igazgató a 
lehetôségeket reálisan felmérve kezdte 
meg tevékenységét idén júniusban.

Májusban dr. Nagy Zoltán lett a Vas Megyei 
Múzeumok Igazgatóságának igazgatója, 
helyét megbízott igazgatóként a körmendi 
múzeum történésze, Móricz Péter vette át. 
Egyelôre azért megbízott igazgató a hivatalos 
titulusa, mert a kinevezéshez szükséges 5 
éves szakmai gyakorlatot most augusztusban 
szerezte meg. Miután a Pécsi Tudományegye-
temen történelem szakos bölcsész diplomát 
szerzett, 2003-ban polgári szolgálatosként 
került a helyi múzeumba, majd 2004-tôl 
már történész, muzeológusként dolgozott. 
Mindez azt jelenti, hogy a Batthyány-kultusz 
kialakításának kezdeteitôl részt vett az ahhoz 
kapcsolódó szervezô munkákban, programok-
ban. Az egyik elsô eredménye a Batthyány-ar-
chívum létrehozása a múzeumban. Látványos 
kiállítások szervezésében vett részt, gondol-
junk csak a 2005-ös Batthyány gyûjteményt 
bemutató tárlatra, vagy a Batthyány évben, 
azaz 2007-ben létrehozott kiállításra, amely 
az elsô felelôs kormány miniszterelnökét, 
gróf Batthyány Lajost mutatta be. A Batthyány 
kutatói program eredménye lett az ugyancsak 

2005-ös Batthyány konferencia, az akkori 
kiállítás katalógusa és a konferencia anyaga 
már évek óta könyv formájában vehetô kéz-
be. Az évek során több kötetet is kiadott a 
múzeum a Testis Temporis címû sorozatból. 
A huszonegyediket augusztus 19-én mutat-
ják be, ezt Pandula Attila írta a Batthyányak 
fegyvergyûjteményérôl. Ugyancsak akkor ke-
rül a nagyközönség elé városunk korábbi pol-
gármesterének, Farkas Józsefnek a Körmendi 
Figyelô Könyvek sorozatban megjelenô közel 
100 oldalas munkája, mely Körmend kiegye-
zés utáni fejlôdését mutatja be.

Terveirôl szólva annyit jegyez meg szeré-
nyen az alig 30 éves igazgató, hogy nehezíti 
munkáját, hogy Szombathelyre került dr. 
Nagy Zoltán és H. Vörös Márta múzeumi 
mediátor. Rajta kívül két tárlatvezetô dol-
gozik jelenleg a múzeumban. Továbbra is 
feladat a kiállítások bemutatása, fontos, hogy 
ezek a vakok és gyengén látók számára is 
hozzáférhetôk, élvezhetôk legyenek. Folytatni 
kell a gyûjteményi munkát is, több mint 15 
ezer tárgya van az intézménynek, a napokban 
is érkezett hozzájuk két felajánlás. Megkapják 
egy 20. század eleji bognár és asztalos mûhely 
szerszámait Herman Lászlótól, valamint 
Bakóczainé Hodossy Zsuzsanna és Hodossy 
Julianna jóvoltából hozzájutnak a századfor-
dulós polgári élet tárgyaihoz, dokumentuma-
ihoz, fényképeihez. A múzeum bemutatkozik 

a gödöllôi Kastély Napokon, hiszen eredetileg 
a körmendi is barokk kastély. Elviszik a kastély 
építtetôjének, Batthyány Lajos nádornak az 
öltöztetett szobrát, valamint fotókat, képeket, 
kiadványokat mutatnak be.

Középtávú terv, hogy szeretne megjelen-
tetni egy kiállításvezetôt, ami magában fog-
lalná az összes múzeumi kiállítást. A másik 
elképzelése, hogy az 1994 óta megtekinthetô 
állandó kiállítás körmendi részét felújítaná. 

A múzeumi munkán kívül sok idôt tölt 
természetfotózással, képeit tavaly bemutat-
ták a nádasdi falunapokon. Két foxterrierje 
is néha elkísérheti erdei útjaira. Hetente 
kétszer edz a megyei 1. osztályban játszó 
nádasdi focicsapatban, vasárnap pedig 
hátvéd a meccseken. 

CsT

Fiatal igazgató a múzeum élén
Móricz Péter lett dr. Nagy Zoltán utóda

A Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum kiállításai mellett több ren-
dezvénnyel is várja augusztusban a 
látogatókat. 

Augusztus 14-én 18 órakor a Batthyá-
ny kastély kápolnájában Bebes István 
polgármester, országgyûlési képviselô 
nyitotta meg a IV. Körmendi Nem-
zetközi Szobrász Szimpóziumot. A 
rendezvényen résztvevô mûvészeket 
a szimpózium mûvészeti vezetôje, 
Elisabeth Ledersberger-Lehoczky 
szobrászmûvész mutatta be a megje-
lenteknek. A kápolnában kis kiállítást 
is rendeztek munkáikból.

Augusztus 19-én 15.30-kor a könyv-
tár mögötti millenniumi szobornál 
mutatja be Szabó Ferenc, Farkas József, 
Pandula Attila és Móricz Péter a Testis 
Temporis sorozat 21. kötetét, amely a 
Batthyányak fegyvergyûjteményével foglalko-
zik, és a Körmendi Figyelô Könyvek legújabb 
kötetét, amely városunk kiegyezés utáni 
fejlôdését tárgyalja. Az elôbbi Pandula Attila 

munkája, az utóbbi szerzôje Farkas József. A 
könyvbemutató a múzeum közös rendezvé-
nye a Körmendi Kulturális Mûhellyel.

A vasi múzeumokban, így a körmendiben 
is 3-4 éve hagyomány, hogy augusztus 19-én 

megrendezik Szent István vigíliáját. Ez jelen 
esetben azt jelenti, hogy a Dr. Batthyány-
Strattmann László Múzeumban az összes 
kiállítás éjfélig kedvezményesen, ajándék 

tárlatvezetéssel látogatható. Egy belépô 300 
forintba kerül, a családi jegy 1000 Ft lesz. Kü-
lön lehetôség e nap estéjén, hogy korlátozott 
számban a kastély erkélyérôl nézhetik meg az 
érdeklôdôk a tûzijátékot, majd a néptáncosok 

mûsorát, melyet a várkastély udvarán 
mutatnak be.

A Szent Korona címû hologram és 
fotókiállítás augusztus 20-án 13.30-kor 
nyílik a kastély kápolnájában. Köszöntôt 
Bebes István mond, a szeptember 13-ig 
megtekinthetô tárlatot dr. Nagy Zoltán 
megyei múzeumigazgató nyitja meg. A 
kiállítással a Budapesti Mûszaki és Gaz-
daságtudományi Egyetem anyaga kerül 
Körmendre. A Szent Korona 3 dimenzi-
ós, tehát körüljárható hologram képe 
lesz a középpontban, de fotósorozat is 
segíti a koronával kapcsolatos ismeretek 
elmélyítését. A Hittig Mûvészeti és Törté-
nelmi Gyûjteménybôl a kápolna falaira 

kerül a kiállítás idôtartama alatt Gróf Batthyány 
Gyula festômûvész 21 darabból álló, a magyar 
történelmet bemutató rézkarcgyûjteménye is. 

CsT

Vigília és hologram
Múzeumi rendezvények augusztusban
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Mint tavasszal az elsô fecskék, úgy idén nyáron az elsô dúlák 
is megérkeztek Körmendre. Tizenketten végezték el ugyanis 
a közelmúltban a dúlaképzô tanfolyamot, így ôk jogosultak 
lettek arra, hogy akár kórházban is szülést kísérjenek.

S ha már így megnövekedett a számuk környékünkön, nézzük 
meg, mi is a dúla? Nagyon sok a félreértés, ezért az elején szeret-
ném tisztázni, hogy a dúlának nincs egészségügyi végzettsége, 
nem helyettesíti a védônôt, a szülésznôt. A dúla szó segítôt jelent. 
Asszonytársi segítôt, aki laikusan végigkísérheti a várandósságot, 
a szülést és a gyerekágyat is. Személyes kapcsolat alakulhat ki 
közte és az újdonsült anyuka között. Babavárás idején segítsé-
günkre lehet az anyánk, a barátnônk, a védônônk, a szülésznô, 
az orvos. Elôfordulhat, hogy szükségét érezzük azonban egy más 
kapcsolatnak is, amit a dúla nyújthat. Akit mi választunk ki, akivel 
megosztjuk az érzéseinket, a félelmeinket, a viszonyunkat magunk-
hoz, a férjünkhöz, a babánkhoz, anyánkhoz, akinek feltesszük a 
kérdéseinket, aki elkísér a szülôszobára, borogatást készít, kiszolgál 
a vajúdás alatt és után. Ha kérjük, vigyáz a babánkra, és ô az, aki a 
gyerekágyban a testi és a lelki gondjainkon is segít. 

   Fôleg az elsô gyermeküket várók állnak egy teljesen új élethely-
zetben egy teljesen új életfeladat elôtt. Viszont a többedszer szülôk is 
megélhetnek egy más ráhangolódást az új babára, az új szülésre, az új 
gyerekágyra. Lehet, hogy az eddig ki nem mondott igények megfogalma-
zódnak, és lehetôséget és erôt kap a várandós azok megvalósítására.

  Hogyan segít a dúla? Meghallgatással, információkkal, bo-
rogatással, masszázzsal, természetes praktikákat tud nyújtani 
a különbözô kellemetlenségekre, nehézségekre (homeopátia, 

Dúlák Körmenden
Asszonytársi segítség babavárás idején

Augusztus elsô hete az anyatej ünnepe világszerte. 
Ilyenkor hangsúlyozott szót kap a szoptatás testi-lelki 
egészséget megôrzô ereje, szerepe. Szoptatást támogató 
szervezetek hívják fel a figyelmet arra, mennyire fontos az 
anyai testkontaktus és a nôi tej a kinti élet legelsô pilla-
natától a baba fejlôdése, az anya egészsége és a családi 
összhang megalapozása szempontjából.

Mindannyiunkat boldoggá tesz, ha szeretve vagyunk. Fásulttá, 
keménnyé és keserûvé válunk az érzelmi biztonság hiányától. 
Nincsenek ezzel másképp a babák sem.

A pocakban megtapasztalt tökéletes EGYség érzése a szülés után 
a szoros testkontaktus által tartható fenn. Évezredekkel ezelôtt az 
az anya, aki magára hagyta csecsemôjét, a biztos halálnak tette ki. 
Az anyai test melege, biztonsága és a tej, ami mindig hozzáférhetô, 
biztosítják a gyermeknek azt az érzést, hogy történjék bármi, anya 
szeret és vigyáz rám, s e zsigerekbe vésôdô ôsbizalom segítségé-
vel lesz képes késôbb ô maga is adni. A bennszülött asszonyok a 
mai napig magukra kötik gyermekeiket, akik élvezik, hogy anyjuk 
bevonja ôket az életükbe, és bármikor szopizhatnak, akár negyed 
óránként is, ez a természetes. A civilizált világba érkezô újszülött 
ugyanazzal a biológiai programmal jön világra, mint ôsember elôdje 
- nem kápráztatják el a külsôségek. Ô egyet kíván: édesanyjával és 
alkalomadtán édesapjával lenni a nap 24 órájában.

A nemzetközi egészségügyi szervezetek hosszú évek óta szor-
galmazzák a szoptatási gyakorlat megváltoztatását azokon a szülé-
szeteken, ahol még mindig elavult és egészségre káros módszerek 
alapján látják el a babákat. A rutinszerû pótlások, a tápszerreceptek, 
az elkülönítés és az óra szerinti, mértékre meghatározott etetések 
a felelôsek mindazért, hogy a nôk még mindig jelentôs hányada 
elhiszi, hogy nem képes gyermekét szoptatni, ellátni, és megnyug-
szik abban a tudatban, hogy a tápszer ugyanolyan jó, sôt jobb - mert 
jobban alszik tôle a gyerek éjjel (?) - mint az anyatej.

Az anyatej összetétele mindig a baba szükségletei szerint mó-
dosul, minden egyes szoptatás alkalmával. Hol lenne képes egy 
kémiailag elôállított mûétel erre?

Azoknak az édesanyáknak, akik valamilyen genetikai vagy egyéb 
oknál fogva valóban nem tudják szoptatni gyermeküket, megvan a 

lehetôségük arra, hogy a szoptatás által biztosított közelséget meg-
teremtsék. A japán nôk például csupasz felsôtestükhöz ölelik gyerme-
keiket ilyenkor. Európai és amerikai anyáknak pedig lehetôségük van 
egy szoptanít névre hallgató szerkezet segítségével adni pótlást ( ami 
lehet másik édesanyától származó anyatej is) a babának úgy, hogy egy 
vékony csövet vezetnek a mellbimbóhoz, amin keresztül a baba a bim-
bó szívásakor üríti a tartályban lévô táplálékot, miközben ugyanabban 
az élményben van része, mint „rendesen” szopó társainak.

A nôk csaknem 98%-a képes szoptatni a babáját. Nagyon fontos 
volna az egészségügyi dolgozók részérôl olyan szemléletet sugároz-
ni a szülô nôk és párjuk felé, amely által erôsítik bennük a tudatos 
döntés szükségességét és fontosságát a szoptatással kapcsolatban. 
Ehhez azonban szükséges az, hogy ôk is elismerjék a szoptatás 
fontosságát, és szülési illetve gyermekgondozási gyakorlatukat a 
nemzetközi ajánlásoknak megfelelô tendenciák szerint igazítsák.

Körmenden a Születés Hetén megfogalmazódott az az igény, 
hogy egységes szemlélet valósuljon meg a szülészeti gyakorlatban, 
amely magába foglalja a várandósgondozást és az újszülött ellátást 
is. Augusztus elsô hétvégéjén a Szeretetgombóc Kismama Kör 
szervezésében sor került egy kerekasztal beszélgetésre a szakmai 
képviselôk között, amely alkalmat adott ennek kidolgozására.

Sokan bízunk abban, hogy ez megvalósul és mindenki számára 
megnyugtató eredménnyel zárul.

Ent

Szeretve lenni
Szoptatási fórum Körmenden
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Ha hívnak, miért nem megyünk?!
A Rába-parti kapcsán az érdeklôdés hiányáról

Július közepén immár hatodik alkalommal került meg-
rendezésre a Hege által életre hívott ifjúsági tábor. Az öt 
napos esemény nem is lehetne ideálisabb helyen, mint 
a Rába partján, ahol a több tucatnyi résztvevôt kulturált 
környezet és kellemes légkör fogadja évrôl évre. 

Az ifjúsági tábor elsôsorban a szabadidô hasznos eltöltését célozza, 
maximálisan a táborlakók igényeihez igazodva. Beszélgetések, sportjá-
tékok, vetélkedôk, koncertek és disco adja a programok gerincét, hiszen 
a fiatalok leggyakrabban ezeket igénylik. Egyikben sem volt hiány az 
idén, hiszen a tábor keretében július 18-án a harmadik Rába-parti kapott 
helyet, ahol a fellépôk színvonalára 
nem lehetett panasz. Élôben játszott 
a Dead But Happy, a Lunch Box, a 
Metrosurfing és a Vad Fruttik. Este 
pedig az országosan ismert dj Newl 
szolgáltatta a talpalávalót. A zenefo-
lyam másnap sem állt le, hiszen a tá-
borozók felkerekedtek és megnézték 
a szentgotthárdi Hopplá-fesztivált, 
ahol többek között az Effeta és a Lord 
is tiszteletét tette. Az ifjúsági tábor 
létjogosultságát mi sem bizonyítja 
jobban, mint a visszatérô táborozók, 
akik között felvidéki srácok is vannak. 
Az érsekújvári fiatalok már harmadik 
éve jönnek, és elmondásuk szerint 
remekül érzik magukat. A tábornak 
van még egy sajátossága, hogy a 
Rába-parti elnevezésû zenei nap nyitott, szerény hozzájárulás ellenében 
bárki bulizhat a fellépô zenekarok koncertjein és az azt követô discóban. 
Ez volt az a nap, amely kapcsán nem csupa felhôtlen móka és kacagás 
jut az ember eszébe. Mindez nem magára a táborra vonatkozik, mert az 
beteljesíti önmagát, sokkal inkább a hiányérzet üti fel lélekhorzsoló fejét 
a nyitott koncertek látogatottságával kapcsolatban. Gyakorlatilag kezdô, 
de erôs zenei anyaggal rendelkezô csapatok és egy listákat döngetô, 
médiából ömlô nagyon is ismert zenekar, a Vad Fruttik tette tiszteletét. 
A nézôk, érdeklôdôk létszáma nem volt arányban mindezzel. 

 A jelenség nem új és nem is csak a könnyûzenei programokat jellem-
zi. Nincs olyan lapszámunk, melyben ne szerepelnének az adott hónap 
rendezvényeirôl írt tudósítások és beszámolók. Sajnos ezek többségét 
nehéz lenne a közönség hullámzó tömegeirôl készült képekkel illuszt-
rálni, aminek több szerzôtársam is hangot adott már cikkei végén. 

Hol vannak az emberek? Miért nem mozdulnak meg a városunkban 
történô rendezvényekre? Magamról tudom, hogy mindenki készen áll 
a megfelelô, önmaga lelkiismeretét megnyugtató kifogással, melyben 
minden bizonnyal ott rejtôznek az apró kis igazságtöredékek is, de jól 
tudjuk, ezek mégis csak kifogások maradnak. Magánbeszélgetésekben 
gyakran elhangzik a vád, miszerint kevés a rendezvény, Körmenden 

nincs mivel eltölteni a szabadidôt. 
A tények azonban egész más képet 
festenek. A város méreteihez ké-
pest viszonylag gazdag a program-
kínálat, aki nem hiszi, érdeklôdjön 
más kisvárosok rendezvényeit 
illetôen. Sokszor kifogásolják a 
színvonalat is, ami szintén lehet vita 
tárgya, ám nem sok értelme van. 
Egyrészt ahány ember annyi ízlés, 
másrészt az anyagi lehetôségek 
szabnak bizonyos korlátokat. Ne-
ves mûvészek, elôadók meghívása 
nem kis anyagi kockázatot jelent 
a szervezôknek. A pénzhiányra a 
városlakók is szoktak hivatkozni, 
amit akár el is fogadhatnánk súlyos 

ezresekben mérhetô belépôjegyek esetén, ám a valóság többször is 
rácáfol. Érdekes módon a leglátogatottabb rendezvények szinte mind 
komolyabb pénzbe kerülnek, gondoljunk csak a Fábry-elôadásra, a 
Magyar Ünnepre, vagy a kosármeccsekre. Az események jelentôs része 
azonban ingyenes vagy jelképes belépôkkel terheli a pénztárcánkat. 
Ilyen volt a Tavaszünnep, a Múzeumok Éjszakája, a Reneszánsz év prog-
ramsorozata. Ezeken viszont mobillal kellett a közvetlen szomszéddal 
beszélni, olyan távolságra voltak a látogatók egymástól.

 Van-e ebbôl kiút? Elrángathatók-e az emberek a tévé, a számí-
tógép és az efféle lélekölô béklyók elôl?

Sokszor írtunk már a közösségi terek megszûnésérôl, a lelki 
kiüresedésrôl és a közöny mindent legyûrô hatalmáról. Ezeket nem is 
olyan nehéz legyôzni, csak egyszer kell felismerni az ehhez szüksé-
ges akaratot. Mit veszítünk, ha megnézünk egy-egy képzômûvészeti 
kiállítást? Nem kell hozzá mûvészeti szakot végezni egyetemen, a 
mûvészi szépség iránti igény önmaga egyetemes, csak egy szabad 
órát kell rászánni. Idônként elmenni egy színházba, egy koncertre, 
egy táncelôadásra nem leküzdhetetlen feladat. Még az is lehet, hogy 
addig ismeretlen örömforrások tárulnak fel elôttünk, és elkezdjük 
keresni a tartalmasabb szabadidôs tevékenységeket, és nem bánjuk, 
ha kihagyunk egy-egy részt a kedvenc szappanoperánkból. 

 Azt hiszem a világunk akkor lesz rendben, ha nem csak Varga 
Mihály elôadását hallgatják meg az emberek kampányidôszakon 
kívül vagy hetvenen, hanem mondjuk Grandpierre Attilát is. Fontos, 
hogy mit gondol egy képviselô, volt pénzügyminiszter a világ dolga-
iról, de nem kevésbé fontosak egy fizikus, csillagász, ôstörténet- és 
biokozmogónia-kutató, a tudományos akadémia fômunkatársa, ze-
nész szavai sem. Utóbbira talán nyolcan voltak kíváncsiak. Ez baj.

 A Rába-parti rendezvénye kapcsán ötlöttek fel ezek a gondolatok, ami 
szándékaim szerint nem az események kritikájaként született, hiszen min-
denki azt szeretné, hogy megmaradjanak hagyományos rendezvényeink, 
szülessenek újak, gazdag és színvonalas legyen a város kulturális élete. Mind-
ehhez mi is kellünk, mert nélkülünk értelmét veszti minden esemény. 

 Ferencz

fitoterápia, aromaterápia). Ismeri az elérhetôségeket. Tudja, mi az, 
ami nem jó, ami árthat. Segíthet megoldást találni a nagyobb gye-
rekek felkészítésére. Igazi boszorkánynak tûnhet ezek után. Mégis 
inkább arról van szó, hogy sokféle lehetôséget rejt magában, és 
mindenki azt halássza ki belôle, amit tud. Viszont ami szerintem a 
legfontosabb, az a hozzáállás, a szemlélet. Vagyis a várandósságot, 
a szülést, a szoptatást a nôi lét természetes képességének tartja, és 
nem kételkedik benne. És egy-egy kivételtôl eltekintve ismeri azt 
a speciális tudatállapotot, amit a vajúdás, s szülés és a gyerekágy 
idején a nô testben, lélekben átél, merthogy már megélte.

  A dúlákat a kórházak egy része már beengedi szülést kísérni. 
Körmenden és Szombathelyen is volt példa arra, hogy az anyuka 
szerette volna, ha a férjén, párján kívül egy dúla is segíti ôt a vajú-
dásban, és a kórház be is engedte. Zalaegerszegen erre még nem 
volt igény, de nem zárkóznak el a dologtól a kórház orvosai. Most 
már nem kell messzire menni, hogy élhessünk a dúla nyújtotta 
lehetôséggel: tizenketten végezték el a nyáron tartott tanfolyamot 
Szombathelyen: többen közülük védônôk, pedagógusok, volt intim-
torna tréner, pszichológus és egy szülésznô is. Így talán egy kis idô 
múlva megvalósul a tervbe vett dúla-ügyelet itt Körmenden.

  Érdemes böngészni a témában a Magyarországi Dúlák Egyesü-
lete honlapján (www.module.hu). 

Fentôs Eszter
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Egyesületi  
emlékverseny 
2008.

Szinte már hagyomány, hogy esôs idô 
fogadja a Körmendi Munkás Horgász 
Egyesület tagjait a magyarszecsôdi 
tónál, amikor megtartják szokásos évi 
egyesületi horgászversenyüket. Így 
volt ez ebben az esztendôben is. 

A kellemetlen idôjárás miatt sok fiatal 
otthon maradt, de így is 25 felnôtt, 3 ifjúsági 
és 6 gyermekkorú pecás nevezett a Végvári 
Gyôzô Emlékversenyre. Némi elégtételt 
jelentett, hogy – talán a rosszabb idô ha-
tására – az idén egy kicsit jobban ettek a 
halak, mint az elmúlt években.

Brunner Csabának már a sorsolásnál sze-
rencséje volt, hiszen az egyes helyet húzta, 
ahol remek horgászattal – keszegeket és a 
kárászokat fogva – 5200 grammal megnyerte 
a versenyt. A második helyen Dózsa József 
végzett, aki némi vegyes hal megfogása 
után szerencsésen megszákolt egy 3880 
grammos pontyot. A harmadik helyet Takács 
Péter szerezte meg 3300 grammal.

Az ifiben ifj. Fenyvesi Miklós jól szedte 
a keszeget és a kárászt, így a végére 3080 
grammot fogott. A második helyen Szegvári 
Marcell végzett, 2680 grammos teljesítmény-
nyel. Harmadik Forján Erik 1450 grammal.

A gyerekeknél Takács Vivien nyert 1300 
gramm küsszel. A második és harmadik 
helyen holtversenyben egy ikerpár, Kocsis 
Emese és Levente végzett, akik itt sem ta-
gadták meg önmagukat és grammra egyfor-
ma mennyiséget, 1170 grammot fogtak.

A legkisebb halat, ami 1,5 centiméteres 
volt, Födô Csaba fogta. A legnagyobbnak 
Dózsa József említett potykája bizonyult.

A résztvevôk közös ebéddel, vörösboros 
sertéspörkölttel zárták az emlékversenyt, 
melynek megrendezéséhez számos vállal-
kozás és magánszemély járult hozzá. Az 
egyesület a támogatásért köszönetét fejezi 
ki nekik, valamint Körmend Város Önkor-
mányzata Oktatási, Kulturális és Sportbizott-
ságának is. A verseny további részleteirôl 
a pecások honlapján, a www.munkashe.
kormend.hu oldalon olvashatnak.

A Polaroid Lami-Véd Körmend kosár-
labdacsapatának kerete augusztusra 
10 fôre bôvült. Két új igazolás történt: 
az amerikai Brian McCullough két 
évre, Hegedûs Gergely három évre 
szerzôdött. Ezt megelôzôen már vissza-
igazolt az egykori körmendi játékos, 
Keresztes Rafael. Trummer Rudolf még 
nem írt alá. Az alapozást augusztus 
20-a után kezdi a Rába-parti együttes. 

Legutolsó lapszámunk megjelenésekor jeleztük: 
szurkolói ankétot tartanak a színház elôcsarnokában. 
Ott jelentették be, hogy az egykori körmendi 
játékos, Keresztes Rafael visszatér a körmendi 
piros-feketékhez. Azóta a keret tovább bôvült. 
Vavra Péterrel is megegyeztek. „Vacsek” egész-
ségi állapotától, 
terhelhetôségétôl 
függ további kosa-
ras pályafutása. Ô 
szeretné folytatni, 
s a szakvezetés is 
mellé állt. 

- Ezúttal az is 
benne volt a pak-
liban, hogy vég-
leg abbahagyom, 
de maradok, és 
oroszlánként küz-
dök majd! Azon-
ban figyelnem kell 
az egészségemre 
is. Korrekt akartam lenni, nem szerettem volna 
azt, hogy a csapat úgy járjon, mint tavaly Samir 
Mujanovics esetében. A vezetôség támogatott, 
felajánlották, hogy kezdjem el velük a felké-
szülést és szezon közben meglátjuk mennyire 
bírom – nyilatkozta Vavra Péter. Szabó Sza-
bolcs a tulajdonosi kör részérôl az alábbiakat 
mondta: – Vavra Peti nemcsak kiváló játékos, 
de nagyszerû ember is. A csapatnak szüksége 
van a megalkuvást nem tûrô küzdeni tudására 
illetve pozitív gondolkodására. Nem akartuk, 
hogy a mi önzô nyomásunkra döntsön a foly-
tatás mellett, hanem szerettük volna azt, hogy 
önmaga határozzon. Kérését, mely szerint ha 
nem bírja a terhelést, akkor engedjük el, abszo-
lút megértjük és respektáljuk. Ennek ellenére 
bízom abban, hogy egyre bôvülô keretünk 
hasznos tagja lesz régi-új játékosunk.

Trummer Rudolffal továbbra is tárgyalnak, de 
az álláspontok még nem közelítenek egymáshoz. 

Új arcok viszont felbukkannak a csapatban. 
Hegedûs Gergely három évre szerzôdött 
Körmendre. A bedobó a NBI/B-s veszprémi 
csapattól érkezett. Budapesten született, 25 
éves, 198 cm magas, 94 kilós, az élvonalban 
Pécsett már játszott, s tavaly 20 pontos átla-
got ért el. Az amerikai Brian McCullough is 25 
éves, szintén 198 cm magas, 97 kilogrammos, 
eddig Európában Németországban, majd 
Marosvásárhelyen szerepelt. A tavalyi Gö-
csej-kupa legjobb dobója lett, tehát ponterôs 
játékos 20-25 pontos átlaggal. Az augusztusi 
Long Island-i próbajáték után lép életbe 
szerzôdése. Szabó Szabolcs a klub tulajdo-
nosa és Krivacevic Dragoljub vezetôedzô is 

reménykeltônek 
n e v e z t e  a z 
i gazo l á soka t . 
H e g e d û s s e l 
hosszútávra ter-
veznek, mivel jó 
felfogású spor-
tolóról van szó. 
Ez azt jelenti, 
hogy maximáli-
san a sportnak 
él, jó küzdô, fi-
zikailag rendben 
tartja magát, a 
3-4-es poszton 

bevethetô játékos. Brian McCullough az 
1-2-3-4-es poszton használható játékos, 
ideigazolásával jelentôs szempont volt a 
nemzetközi kupaszereplésben való részvé-
tel lehetôsége. A már említett Long Island-i 
játékosmustrán kizárólag a körmendi szak-
vezetés vadássza a játékosokat, nem titkolt 
szándék, hogy centert találjanak.

 A jelenleg tíz fôs játékoskeret névsora a 
következô: Brian McCullough, Ferencz Csa-
ba, Fodor Gergely, Fodor Márton, Hegedûs 
Gergely, Keresztes Rafael, Kocsis Tamás, 
Manix Auriantal, Tóth Gergô, Vavra Péter. A 
tavalyi játékoskeringô után, idén van esély 
– ha a centert meglelik –, hogy augusztus 
20-a után komplett csapattal kezdôdjön az 
alapozás a 2008/2009-es bajnoki szezonra. 
Hajrá Körmend! 

Kéki

Center kerestetik
Reménykeltô igazolások a kosárcsapatnál

A Körmendi Kosárlabda Club vezetôsége Kolonics György halálán okulva azt a kö-
vetkeztetést vonta le, hogy a hasonló tragédiák elkerülése érdekében, minden elsô 
osztályú csapatnak feltétlenül szüksége van egy defibrillátorra. A klub vezetôsége 
megállapodást írt alá a Körmend és Vidéke Takarékszövetkezettel, miszerint a taka-
rékszövetkezet a mûszer megvásárlásával járó költségek 100 százalékos átvállalásával 
támogatja a körmendi csapatot. A megállapodással a KKC a vasi csapatok közt elsôként 
jut az életmentô eszközhöz.

Életmentô készülék a takarékszövetkezettôl
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2008. július 5-én évfolyamtalálkozó volt 
Körmenden. 54 volt évfolyamtárs talál-
kozott egymással és családtagjaikkal. 

Ez a találkozó nem volt mindennapi, mert 
egy iskolában illetve osztályban végzett diákok 
5, de legalább 10 évenként találkozni szoktak 
az iskola elvégzését követôen. Ebben az eset-
ben ezek a periódusok kimaradtak, és a diplo-
ma megszerzését követôen 40 év 
elteltével találkoztunk elôször.

1968. július elején 90 jól fésült 
diák sikeres államvizsgát tett a kör-
mendi Felsôfokú Mezôgazdasági 
Technikum gépész szakán, és bol-
dogan vette kézbe a diplomáját. 
A kitûnô tanári kar megtanította 
velünk a szakmát, emberségre 
nevelt. Egyszóval felkészítettek 
bennünket az életre rendesen. 
Berényi tanár úr mondása volt: 
„Fiúk, Ti lesztek a mezôgazdaság 
nehéztüzérsége”. Ebben igaza 
is lett, mert ebbôl az iskolából 
kikerült fiúk nagy része ezen a 
területen dolgozott. Mi voltunk a 
gépészek, komoly, megalapozott tudásunkkal 
mi is hozzájárultunk a 70-es, 80-as évek magyar 
mezôgazdaságának világraszóló sikereihez.

A körmendi iskola elvégzése után kö-
zülünk jó páran még további diplomákat 
szereztek, tovább gyarapították tudásukat, 
oktattak, tanítottak, kutatómérnökök vagy 
mezôgazdasági nagyüzemek vezetôi let-
tek. Nagyon büszkék vagyunk Gráf József 
évfolyamtársunkra, aki egészen a minisz-
teri bársonyszékig vitte és az agrártárca 
vezetôje lett, amit szorgalmának, magas 
fokú szakmai tudásának és példamutató 
emberi magatartásának köszönhet.

Nagyon jó volt visszatérni Körmendre 
40 év elmúltával, ahol ifjúságunk legszebb 
éveit töltöttük együtt. Jó volt találkozni 
az egykori szoba- és csoporttársakkal, és 
feleleveníteni a régi szép emlékeket. Kö-
zülünk páran itt ismerkedtek meg életük 
nagy szerelmével, amibôl természetesen 
házasság lett. Mára már szinte mindannyian 
nagypapák és nagymamák lettünk.

Jó volt találkozni egykori tanárainkkal, 
akiktôl a tudást kaptuk, akik felkészítettek 
bennünket az életre: Pintér tanár úrral, 
Mesterházy Bandi bácsival, Kristóf László 
és Hajós Csaba tanár urakkal.

2008. július 5-e életünk egyik emlékeze-
tes napja lett, amely napon – hacsak pár 
órára is – újra diákok lehettünk, nosztalgi-
ával gondolhattunk vissza a negyven évvel 
ezelôttre, ifjúságunk legszebb pár évére.

Pallós Endre évfolyamtárs, 
a találkozó szervezôje

Pályázati  
felhívás
Piaci alapon bérbe adandó, 
halasztott értékesítésû 
lakások bérlôkijelölésére 
vonatkozóan

Körmend Város Önkormányzata 
képviselô-testülete az alábbi pályá-
zati felhívást teszi közzé:

Körmend Város Önkormányzata és a 
Körmend-Bérlakás Ingatlanfejlesztési és 
Beruházási Kft. (továbbiakban kft.) között 
Körmenden, 2006. szeptember 18-án 
megkötött együttmûködési megállapodás 
alapján a kft. saját beruházásában 24 + 8 
lakásos társasházat épített Körmenden, a 
3545 hrsz-ú ingatlanon (Bástya u. 29.)

A megállapodás értelmében a lakások a 
kft. tulajdonát képezik. Az önkormányzatot 
bérlôkijelölési jog illeti meg, amely jog alapján 
a kijelölt bérlôvel a kft. köt bérleti szerzôdést. 

A bérbeadás abból a célból történik, hogy 
a bérlô a 4. évtôl megvásárolja az általa bérelt 
lakást. /Lehetôség van ugyanakkor arra is, 
hogy a bérlô ennél az idôpontnál hamarabb 
vásárolja meg az általa használt ingatlant./ En-
nek érdekében a bérlôknek kötelezôen lakás-
elôtakarékosságot kell vállalniuk annak érde-
kében, hogy a 4. évre (vagy a bérlô döntésétôl 
függô korábbi idôpontra) a vásárláshoz 
szükséges fedezet, illetve a hitelfelvételhez 
szükséges önerô rendelkezésre álljon. A kft. 
arra törekszik, hogy a bérlôkkel vételi jog 
alapításáról szóló megállapodásokat kössön, 
amely alapján a bérlôk a szerzôdéskötéstôl 
számított 5 éven belül megvásárolhatják az 
általuk bérelt ingatlant. 

Pályázni az alábbi lakásra lehet:
1. I. emelet 15. számú lakás 

47,98 négyzetméter  
36.700,-Ft/hó/bérleti díj

Pályázati adatlap beszerezhetô: 
Polgármesteri Hivatal Körmend Szabad-
ság tér 7. fsz. biztonsági szolgálatnál. A 
pályázatokat kizárólag pályázati adatlapon 
lehet benyújtani.

A pályázattal kapcsolatosan további fel-
világosítás Körmend város jegyzôjénél és 
aljegyzôjénél szerezhetô (592-928, 592-930).

A pályázatokat 2008. augusztus 20 
napjáig kell benyújtani Körmend Város 
Önkormányzatának (Körmend, Szabadság 
tér 7.) címezve.

A pályázat elbírálásának határideje: 
a pályázat benyújtási határidô leteltétôl 
számított 30 nap. A pályázatokat az e célra 
létrehozott ad hoc bizottság bírálja el. Az el-
bírálásról minden pályázó értesítést kap.

Körmend, 2008. július 31.

Bebes István sk. 
polgármester

A Városgondnokság kutyabokszaiban 
tíz napig tartják a befogott kóbor ebeket. 
Ezután, ha tulajdonosa nem jelentkezik 
érte, a kutyákat elaltatják. A kutyusok 
életesélyeit növelik azzal, hogy gazdit 
keresnek számukra. A Városi Televízió 
képújságjában hirdetik ôket, az önkor-
mányzat illetékese folyamatosan újítja a 
kínálatot, hiszen szinte nap mint nap újabb 
lényeket fog be a városi gyepmester.

Jelenleg 6-7 kutyus várja „megmentôjét” a 
városgondnokság Ady utcai telephelyén. Jó 
gazdát keresnek. A régi „tulajdonos” szó sze-
rint „kutyául” bánt el velük. A leggyakoribb, 
hogy autóval kiviszik ôket valami félreesô 
helyre, ha „megunták” ôket. A szerencsétlen 
ebek étlen-szomjan keresik a gazdájukat, 
közben veszélyt jelentenek önmagukra és 
mindannyiunkra. Fertôzéseket, betegsége-

ket szednek össze, s terjesztenek. Éhükben 
kiszámíthatatlanná, agresszívvá válhatnak. 
Gyakran gyalogosokat, bicikliseket, motoro-
sokat, de még autókat is támadnak. A városi 
gyepmestert, Habda Tamást értesítve aztán a 
menhelyen kötnek ki. Tíz napig etetik-itatják 
ôket, s ezután jönne a halálos injekció. Hu-
mánus esélynövelés, hogy megpróbálnak jó 
gazdit keresni számukra. Adatlapot vezetnek 
róluk, oltási nyilvántartásba veszik ôket, és 
új életet kezdhetnek szerencsés esetben. 
Sajnos az is elterjedt, hogy nyáron a nyara-
lási idôszakban „útban van” a kutyus, nincs 
kire rábízni, és meg kellene tôle szabadulni.  
Van Körmenden, akire rá lehet bízni ilyen 
alkalmakkor az állatokat. 

Higgyék el, ezek a kutyusok szeretô 
lények, „valódi társsá” tudnak válni. Lehet 
esélyük arra, hogy túléljék az elaltatást. 
Rajtunk, embereken múlik.               Kéki

Eb-esély
Befogott kóbor kutyák gazdát keresnek

Olvasói levél
40 éve találkoztak Körmenden



Aug. 8–20. KÖRMENDI  NAPOK 
(Elôzetes program a 3. oldalon)

Aug. 31-ig Batthyány kastély – Sala Terrena Galéria 
XVII. Országos Fazekas Pályázat és Kiállítás 
A Hagyományok Háza Népi Iparmûvészeti Osztálya és 
a Körmendi Kulturális Központ közös kiállítása

Aug.  31 - ig  Bat thyány kasté ly  –  Sz ínház aula 
Az Árpád-ház szentjei – Somogyi Gyôzô festômûvész 
alkotásai

Szept. 7-ig Batthyány kastély – Városi Kiállítóterem 
Kisnémeth Ferenc festô-grafikus és Nemesi Attila 
ötvösmûvész kiállítása

A kiállítások megtekinthetôk: 
hétfô–péntek 9–16 óráig 

szombat–vasárnap 10–16 óráig 

Információ  
a Tourinform Körmend Irodában  

(Batthyány kastély – Színház  94/410-107),  
valamint a www.kormend.hu oldalon.

A Tourinform Iroda Körmend nyitva tartása: 
hétfô–péntek 9–16 óra 

szombat–vasárnap 10–16 óráig

Programajánló A Mónika Könyvkereskedés újdonságai

Dr. Gyürki László: Magyar zarándo-
kok és emlékek a Szentföldön

Gyürki László pápai prelátus ismeretterjesztô 
munkájában a szentföldi zarándoklatok tör-
ténetét követi nyomon Szent István király 
korától a 2000-es jubileumi esztendôig, és 
feltárja a magyar zarándokok által emelt és 
anyanyelvünkön megjelölt szent helyeket. 
A keresés Jeruzsálemben indul Szent István 
zarándokházánál, eljutunk III. Béla emmauszi 
várába, Mérô József keresztjéhez a Getszemáni 
barlangban, felfedezzük a Miatyánk tábláját az 

Olajfák hegyén, a kármelita templomban, megnézzük Dormito 
magyar oltárát, a magyar mozaikot az Agónia-bazilika apszisán és a 
názáreti bazilikában csakúgy, mint a magyar nyelvû táblát a Jordán 
folyó mellett és az osztrák-magyar zarándokházat Jeruzsálemben. 
S hogy jobban megértsük az emlékhelyekbe zárt titkokat, néhány 
vers is gazdagítja a könyvet. Így Izraelrôl különleges mûvészeti és 
kultúrtörténeti vonatkozásokkal felvértezve kelhet útra a kedves 
olvasó, akár turista, akár zarándok.

MÓNIKA KÖNYVKERESKEDÉS
Körmend, Bástya u. 10/A.

Dr. Elekes Tibor: Erdély 
Haszonnal forgathatják a Cartographia úti-

könyvét mindazok, akik felfedezôs nyaralásra 
Erdélybe indulnak. A praktikus méretû és ideális 
terjedelmû zsebkönyv könnyed stílusú és lé-
nyegre törô. A színes kiadvány elegendô tájé-
koztatást ad országjáróknak, városlátogatóknak, 
kultúrszomjasaknak, ínyenceknek egyaránt. A 
természetkedvelôk, sportrajongók, szórakozásra 
vágyók is megtalálják a kedvükre valót. Gyakorlati 
tanácsok, hasznos információk turistairodák, cí-
mek, elérhetôségek, szállásajánló, gyógyfürdôk, 

üdülôfalvak könnyen áttekinthetô szerkesztésben szerepelnek. 
Továbbá számos térkép segíti az 58 000 km2 kiterjedésû történelmi 
Erdély területére utazókat a tájékozódásban.

Olvasnivalók korhatár nélkül

•	Körmend központjában 100 nm-es, téglafalú, I. emele-
ti, nagy elôtérrel rendelkezô, 3 szobás lakás áron alul 
sürgôsen eladó. Tel.: 30-649-1159 

•	A	Bartók	lakótelepen	sürgôsen	eladó	egy	minimális	
ráfordítást igénylô lakás, ami 50 m2-vel és alacsony re-
zsijével kényezteti tulajdonosait. Ár megegyezés szerint. 
Érdeklôdni: 70/416-6880 .

•	Körmendtôl	3	kilométerre	építési	telek	sürgôsen	eladó.	
70/520-4073 .

Apróhirdetések

Megjelenik	havonta,	térítésmentesen		5000	példányban.	Felelõs	szerkesztõ:	Mayer	Judit	(mayer.j@t-online.hu)	•	Munkatársak:	Csihar	Tamás,	
Demeter	Judit,	Kékesi	István	Gábor,	Takács	Marietta	•	Fotó:	Jámbori	Tamás	•	Szerkesztõség:	9900	Körmend,	Szabadság	tér	7.	Tel.:	20/4710	883	
E-mail:	kormendi.hirado@kormend.hu	•	Felelõs	kiadó:	Mayer	Judit	•	Nyomda:	Yeloprint	•	ISSN	1589-6285

Körmendi Híradó városi újság

„Kelet tánca” – hastánc

A világ egyik legrégibb, és a mai napig szinte változatlan formában fennmaradt 
tánca az orientális tánc. A hastánc - a nyugati táncokkal ellentétben - a belsô izmok 
mozgatásából áll, ezért rendkívüli jelentôsége van a nôk számára. Több izomcso-
portot mozgat meg, fejleszt át, mint bármely más has környéki testgyakorlat, s 
általában véve az egész test izomzatára és csontozatára jó hatással van. Hatására 
a mozdulatok finomabbak, a járás kecsesebb, a testtartás egyenesebb lesz, így a 
nôk még nôiesebbé válhatnak.

Az önkifejezés tökéletes eszköze, hiszen általa mindenki saját egyéniségét 
képes megmutatni. Az érzelmek tánca: hatására kívül-belül megváltozunk. A 
lélek megszépül, testünk kecsesebb, nôiesebb lesz. A kisugárzásunk fokozódik, 
pozitívvá alakul.

Fô vonzereje a természetesség, nem korosztályhoz vagy testalkathoz kötött, 
hiszen a nyugati kultúrák nôeszménye az örökké fiatal, valódi NÔ.
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